[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
31/05/2022

_______________________
PRESIDENTE

Indicação Nº 1528/2022

Súmula: Solicita providências do Executivo junto à Secretaria Municipal de Planejamento, Sr. Dário Batista Moreno Neto, sobre a possibilidade da construção do Mercado Municipal de Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto à Secretaria Municipal de Planejamento, Sr. Dário Batista Moreno Neto, sobre a possibilidade da construção do Mercado Municipal de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O mercado municipal é um projeto de suma importância para a economia da cidade, no qual vislumbra atender os anseios das munícipes e de clientes das urbes circunvizinhas. Outro fator preponderante é que, acaba se tornando um ponto turístico dentro do Município, atraindo pessoas das diversas classes, resultando em vários benefícios a municipalidade, além de ter uma grande variedade e melhor qualidade de frutas, verduras, alimentos e produtos, impactando positivamente em oportunidades de empregos.
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de maio de 2022.

[bookmark: _GoBack]Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image3.png
A

image1.png

image2.png

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 2914/2022 - 25/05/2022 17:51